

EDITAL: RDC 035/2018
LICITANTE: SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA
REPRESENT.: RENATO DE CASTRO SANTANA
E-MAIL: financeiro.somarefer@gmail.com

DATA: 08/01/2019
CNPJ: 00.808.782/0001-90
CPF: 587.943.521-00
TEL.: (62) 3206-0517

OBRA: IMPLANTACÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES)
LOCAL: GARARU - SE (GRX)
UNIDADE: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS

TOTAL:
R\$ 394.114,44

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	%
03.01.002.020	41930/SINAPI	Tubo coletor de esgoto pvc, lei, dn 200 mm (nbr 7362)	m	6,00	44,86	269,16	0,07
03.02		FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICO				10.957,44	2,78
03.02.001		PADRÃO DE ENTRADA				368,08	0,09
03.02.001.001	1093/SINAPI	Armacao vertical com haste e contra-pino, em chapa de aco galvanizado 3/16", com 3 estribos e 3 isoladores	un	1,00	38,11	38,11	0,01
03.02.001.002	1049/SINAPI	Cabecote para entrada de linha de alimentacao para eletroduto, em liga de aluminio com acabamento anti	un	1,00	3,82	3,82	0,00
03.02.001.003	732/ORSE	corrosivo, com fixacao por encaixe liso de 360 graus, de 1 1/2"	un	3,00	2,32	6,96	0,00
03.02.001.004	1402/ORSE	Curva 90º eletroduto pvc roscavel, d=1 1/2"	un	3,00	1,44	4,32	0,00
03.02.001.005	210/ORSE	Luva eletroduto pvc roscavel, d=1 1/2"	un	8,00	0,53	4,24	0,00
03.02.001.006	315/ORSE	Arruela de aluminio p/eletroduto d=1 1/2"	un	8,00	0,83	6,64	0,00
03.02.001.007	875/ORSE	Eletroduto pvc roscavel, d=1 1/2"	m	9,00	4,95	44,55	0,01
03.02.001.008	436/ORSE	Caixa de medicao bi ou trifasica, em noril (poli-carbonato)	un	1,00	50,40	50,40	0,01
03.02.001.009	1092/ORSE	Haste ancora 16 x 2400mm	un	3,00	31,92	95,76	0,02
03.02.001.010	664/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 5/8"	un	3,00	1,14	3,42	0,00
03.02.001.011	12056/SINAPI	Eletroduto flexivel, em aco, tipo condute, diametro de 1 1/2"	m	3,00	19,82	59,46	0,02
03.02.001.012	10512/ORSE	Cinta aco galvanizado 250mm	un	6,00	8,40	50,40	0,01
03.02.002		QUADROS				5.160,88	1,31
03.02.002.001	316/CODEVASF	Quadro de distribuicao e comando p/ acionamento de bombas trifasicas (até 2x5CV), contendo estabilizador, multimedidor, horimetro, sinais, protecao contra surto, relé de sobrecorrente, conj. sensor de nivel, relé	un	1,00	4.608,18	4.608,18	1,17
03.02.002.002	312/CODEVASF	ciclico (conforme projeto)	un	1,00	552,70	552,70	0,14
03.02.003		CABOS ISOLADOS (ENERGIA E CONTROLE) E CABO NU				1.536,44	0,39
03.02.003.001	4116/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexivel, 25mm², 0,6/1KV / 90º C (Eprotenax-G7 ou similar)	m	80,00	9,09	727,20	0,18
03.02.003.002	4125/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexivel, 10mm², 0,6/1KV / 90º C (Eprotenax-G7 ou similar)	m	40,00	3,43	137,20	0,03
03.02.003.003	3171/ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 4,0 mm², 450/750v	m	49,20	6,49	319,31	0,08
03.02.003.004	3162/ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm², 450/750v	m	32,40	3,97	128,63	0,03
03.02.003.005	868/SINAPI	Cabo de cobre nu 25 mm² meio-duro	m	30,00	7,47	224,10	0,06
03.02.004		ILUMINACAO INTERNA E TOMADAS DA INSTALACAO				1.319,23	0,33
03.02.004.001	12267/SINAPI	Luminaria prova de tempo p/etico Y 31/1	un	5,00	71,69	358,45	0,09
03.02.004.002	313/CODEVASF	Unidade combinada de Plug e Tomada blindada, com um elemento 3P+T (ou 2P+T) - 380V-16A, montada em	un	6,00	160,13	960,78	0,24
03.02.005		ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS				386,77	0,10
03.02.005.001	21136/SINAPI	Eletroduto ferro galv ou zincado eletrolit leve parede 0,90mm - 1" nbr 13057	m	18,00	10,80	194,40	0,05
03.02.005.002	313/ORSE	Bucha aluminio p/eletroduto d=1"	un	6,00	0,45	2,70	0,00
03.02.005.003	39210/SINAPI	Arruela em aluminio, com rosca, de 1", para eletroduto	un	6,00	0,38	2,28	0,00
03.02.005.004	3923/ORSE	Condute tipo "I" de 1" em aluminio fundido a prova de tempo, gases, vapores e pós.	un	1,00	8,84	8,84	0,00
03.02.005.005	3905/ORSE	Condute tipo "II" de 1" em aluminio fundido a prova de tempo, gases, vapores e pós.	un	1,00	9,85	9,85	0,00
03.02.005.006	3899/ORSE	Condute tipo "III" de 1" em aluminio fundido a prova de tempo, gases, vapores e pós.	un	2,00	7,73	15,46	0,00
03.02.005.007	640/ORSE	Condute tipo "C" de 1" em aluminio fundido a prova de tempo, gases, vapores e pós.	un	6,00	7,11	42,66	0,01
03.02.005.008	1117/ORSE	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	un	2,00	2,59	5,18	0,00

Fernando de Castro Santana
FERNANDO DE CASTRO SANTANA